

Capítulo 1 : ADAPTACIONES INTERIORES

Nº	UD	DESIGNACION	UNIDAD	LONGITUD	LATITUD	ALTURA	TOTAL/PARCIAL	PRECIO (€)	IMPORTE (€)
1.001	M2	Adaptación de huecos para posterior colocación de puertas i/p.p. medios auxiliares.							
		sector2-sector3	2,000	0,800	2,100		3,360		
		sector2-sector4	1,000	0,800	2,100		1,680		
Total Partida:							5,040	26,30	132,55
Total Capítulo 1 ADAPTACIONES INTERIORES									132,55 .- €

Subcapítulo 1 : Carpintería

Suma y sigue capítulo...3.200,00

P R E S U P U E S T O

Capítulo 2 : OBRAS DE EDIFICACIÓN
Subcapítulo 1 : Carpintería

Nº	UD	DESIGNACION	UNIDAD	LONGITUD	LATITUD	ALTURA	TOTAL/PARCIAL	PRECIO (€)	IMPORTE (€)
							Suma anterior capítulo...		3.200,00
2.004	Ud.	Cierre antipánico, para puertas de dos hojas. Medida la unidad instalada.							
		puertas recorridos de evacuación	3,000				3,000		
Total Partida:							3,000	200,00	600,00
2.005	Ud.	Cierre antipánico de acero, para puertas de una hoja, dos puntos. Medida la unidad instalada.							
		Puertas recorridos de evacuación	2,000				2,000		
Total Partida:							2,000	100,00	200,00
Total Subcapítulo 1 Carpintería									4.000,00 .- €

P R E S U P U E S T O

Capítulo 2 : OBRAS DE EDIFICACIÓN
Subcapítulo 2 : Aislamientos

Nº	UD	DESIGNACION	UNIDAD	LONGITUD	LATITUD	ALTURA	TOTAL/PARCIAL	PRECIO (€)	IMPORTE (€)
							Suma anterior capítulo...		4.000,00
2.006 m2 Aislamiento térmico con panel autoportante formado por dos láminas prelacadas de acero en perfil comercial de 0,6 mm., núcleo de lana de roca de 140 kg/m3, con un espesor de 60 mm., clasificado M-0 en su reacción al fuego, RF 90 y Rw de 35 dB; fijado sobre estructura auxiliar metálica, i/accesorios de fijación, juntas de estanqueidad y medios auxiliares.									
	sector1-sector2		1,000	95,000	1,000		95,000		
Total Partida:							95,000	44,85	4.260,75
Total Subcapítulo 2 Aislamientos									4.260,75 .- €

P R E S U P U E S T O

Capítulo 2 : OBRAS DE EDIFICACIÓN
Subcapítulo 3 : Movimiento de tierras

Nº	UD	DESIGNACION	UNIDAD	LONGITUD	LATITUD	ALTURA	TOTAL/PARCIAL	PRECIO (€)	IMPORTE (€)
Suma anterior capítulo...									8.260,75
2.007	m3	Excavación en zanjas para red de hidrantes, en terrenos de consistencia dura, por medios mecánicos, con extracción de tierras a los bordes, y con posterior relleno y apisonado de las tierras procedentes de la excavación y con p.p. de medios auxiliares.							
	red de hidrantes		1,000	451,500	0,600	1,000	270,900		
Total Partida:							270,900	50,00	13.545,00
Total Subcapítulo 3 Movimiento de tierras									13.545,00.- €
Total Capítulo 2 OBRAS DE EDIFICACIÓN									21.805,75 .- €

P R E S U P U E S T O

Capítulo 3 : AYUDA DE ALBAÑILERIA A LAS INSTALACIONES

Nº	UD	DESIGNACION	UNIDAD	LONGITUD	LATITUD	ALTURA	TOTAL/PARCIAL	PRECIO (€)	IMPORTE (€)
3.001	UD	Ayuda de albañilería a instalación de seguridad, incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, limpieza, remates, medios auxiliares y piezas de sustentación.	1,000				1,000		
Total Partida:							1,000	18.152,18	18.152,18
3.002	UD	Ayuda de albañilería a instalación eléctrica, incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, limpieza, remates, medios auxiliares y piezas de sustentación.	1,000				1,000		
Total Partida:							1,000	440,00	440,00
Total Capítulo			3	AYUDA DE ALBAÑILERIA A LAS INSTALACIONES					18.592,18 .- €

P R E S U P U E S T O

Capítulo 4 : SEGURIDAD Y SALUD

Nº	UD	DESIGNACION	UNIDAD	LONGITUD	LATITUD	ALTURA	TOTAL/PARCIAL	PRECIO (€)	IMPORTE (€)
4.001	UD	Protecciones individuales y colectivas, así como todas las partidas incluidas en el Estudio de Seguridad y Salud, según la ley vigente.	1,000				1,000		
Total Partida:							1,000	6.000,00	6.000,00
Total Capítulo				4	SEGURIDAD Y SALUD				6.000,00 .- €

P R E S U P U E S T O

Capítulo 5 : INSTALACIÓN ELÉCTRICA
Subcapítulo 1 : Conductores y canalizaciones

Nº	UD	DESIGNACION	UNIDAD	LONGITUD	LATITUD	ALTURA	TOTAL/PARCIAL	PRECIO (€)	IMPORTE (€)
5.001	Ud.	Parte alzada de conductores, canalizaciones y conexiones necesarias para el alumbrado de emergencia de los recorridos de evacuación.	1,000				1,000		
Total Partida:							1,000	4.000,00	4.000,00
Total Subcapítulo 1 Conductores y canalizaciones									4.000,00 .- €

P R E S U P U E S T O

Capítulo 5 : INSTALACIÓN ELÉCTRICA
Subcapítulo 2 : Alumbrado de emergencia

Nº	UD	DESIGNACION	UNIDAD	LONGITUD	LATITUD	ALTURA	TOTAL/PARCIAL	PRECIO (€)	IMPORTE (€)
Suma anterior capítulo...									4.000,00
5.002	Ud.	Luminaria de emergencia autónoma de 30 lúmenes, telemandable, autonomía superior a 1 hora, equipada con batería Ni.Cd estanca de alta temperatura, según normas UNE 20-062-73 y UNE EN 60.598.2.22							
			50,000				50,000		
Total Partida:							50,000	28,54	1.427,00
Total Subcapítulo 2 Alumbrado de emergencia									1.427,00 .- €
Total Capítulo 5 INSTALACIÓN ELÉCTRICA									5.427,00 .- €

P R E S U P U E S T O

Capítulo 6 : INSTALACIÓN DE SEGURIDAD
Subcapítulo 1 : Grupo de elevación

Nº	UD	DESIGNACION	UNIDAD	LONGITUD	LATITUD	ALTURA	TOTAL/PARCIAL	PRECIO (€)	IMPORTE (€)
Suma anterior capítulo...									25.199,54
Total Subcapítulo 1 Grupo de elevación									25.199,54,- €

P R E S U P U E S T O

Capítulo 6 : INSTALACIÓN DE SEGURIDAD
Subcapítulo 2 : Depósito

Nº	UD	DESIGNACION	UNIDAD	LONGITUD	LATITUD	ALTURA	TOTAL/PARCIAL	PRECIO (€)	IMPORTE (€)
Suma anterior capítulo...									25.199,54
6.003	UD	Suministro e instalación de Depósito de Reserva de Agua CONTRA INCENDIOS con una capacidad de 277 m3, de medidas aproximadas: Diámetro 7,80m y Altura = 5,8m, SEGÚN NORMAS UNE 23500 y RT2.-ABA DE CEPREVEN							
			1,000				1,000		
Total Partida:							1,000	32.365,20	32.365,20
Total Subcapítulo 2 Depósito									32.365,20 .- €

P R E S U P U E S T O**Capítulo 6 : INSTALACIÓN DE SEGURIDAD****Subcapítulo 3 : Red húmeda**

Nº	UD	DESIGNACION	UNIDAD	LONGITUD	LATITUD	ALTURA	TOTAL/PARCIAL	PRECIO (€)	IMPORTE (€)
							Suma anterior capítulo...		57.564,74
6.004	UD	Colector general de Acometida a los diferentes Sistemas, formado por tubería de acero estirado sin soldadura DIN-2440 de 3" incluyendo:							
		- Ud. de Picaje, incluyendo brida de 3" PN-16, para conexión red de BIES							
		- Ud. Válvula de drenaje de 1 1/2", rosca PN-16, incluyendo adaptador Barna de 45 mm con tapa.							
		- P.A. de soportes, pintura y montaje de los elementos anteriores.							
			1,000				1,000		
Total Partida:							1,000	1.272,60	1.272,60
6.005	UD	Suministro e instalación Boca de incendio Equipada (BIE) de 45 mm. de diámetro, con 20 metros de manguera flexible, lanza de tres efectos, válvula de corte, manómetro y armario con puerta metálica, dotado de pomo de apertura, e indicación en puerta de BIE, totalmente instalada.							
			5,000				5,000		
Total Partida:							5,000	147,70	738,50
6.006	UD	Suministro e instalación Boca de incendio Equipada (BIE) de 25 mm. de diámetro, con 20 metros de manguera semirrígida, lanza de tres efectos, válvula de corte, manómetro y armario con puerta metálica, dotado de pomo de apertura, e indicación en puerta de BIE, totalmente instalada.							
			10,000				10,000		
Total Partida:							10,000	290,03	2900,30
6.007	ML	Tubería acero e.s.s. de 1 1/2" de diámetro, clase negra, DIN 2440, incluido parte proporcional de soportación, juntas ranuradas Victaulic/Gruvlok, accesorios, pintura y montaje							
			1,000	88,000			88,000		
Total Partida:							88,000	17,28	1.520,64
							Suma y sigue capítulo...	63.996,78	

P R E S U P U E S T O

Capítulo 6 : INSTALACIÓN DE SEGURIDAD
Subcapítulo 3 : Red húmeda

Nº	UD	DESIGNACION	UNIDAD	LONGITUD	LATITUD	ALTURA	TOTAL/PARCIAL	PRECIO (€)	IMPORTE (€)
							Suma anterior capítulo...		72.429,71
6.011	UD	Reductor de presión Ø 1 1/2"" a insertar en las canalizaciones en algunos puntos de la red de distribución y derivaciones de planta, incluso p.p. de piezas especiales y accesorios. Medida la unidad ejecutada"							
			15,000				15,000		
Total Partida:							15,000	84,20	1.263,00
Total Subcapítulo 3 Red húmeda									16.127,97 .- €

P R E S U P U E S T O

Capítulo 6 : INSTALACIÓN DE SEGURIDAD
Subcapítulo 4 : Detección automática y red de alarma

Nº	UD	DESIGNACION	UNIDAD	LONGITUD	LATITUD	ALTURA	TOTAL/PARCIAL	PRECIO (€)	IMPORTE (€)
							Suma anterior capítulo...		73.692,71
6.012	UD	Central de detección de incendios analógica de 2 lazo, modelo ID 2000 de NOTIFIER, en cabina metálica con llave, incluido software de programación baterías y montaje.	1,000				1,000		
							Total Partida:	2.880,20	2.880,20
6.013	UD	Detector analógico Óptico-fotoeléctrico de humos con piloto indicador de alarma y base de conexión SDX-751 EM.	61,000				61,000		
							Total Partida:	50,80	3.098,80
6.014	UD	Base suplemento de montaje adaptable a base del detector.	61,000				61,000		
							Total Partida:	5,10	311,10
6.015	UD	Sirena acústica interior direccionable analógica, rectangular de color rojo, 4 tonos seleccionables, mod. ANS4/R de NOTIFIER, incluso base, parte proporcional de accesorios y montaje.	13,000				16,000		
							Total Partida:	63,50	1016,00
							Suma y sigue capítulo...		80.998,81

P R E S U P U E S T O

Capítulo 6 : INSTALACIÓN DE SEGURIDAD
Subcapítulo 4 : Detección automática y red de alarma

Nº	UD	DESIGNACION	UNIDAD	LONGITUD	LATITUD	ALTURA	TOTAL/PARCIAL	PRECIO (€)	IMPORTE (€)
Suma anterior capítulo...									92.567,53
Total Subcapítulo 4 Detección automática y red de alarma									18.874,82 .- €

P R E S U P U E S T O

Capítulo 6 : INSTALACIÓN DE SEGURIDAD
Subcapítulo 5 : Red de hidrantes

Nº	UD	DESIGNACION	UNIDAD	LONGITUD	LATITUD	ALTURA	TOTAL/PARCIAL	PRECIO (€)	IMPORTE (€)
							Suma anterior capítulo...		111.442,35
6.020	ML	Tubería de polietileno de alta densidad PN-16, incluido parte proporcional de accesorios y soportes, según la siguiente relación i/montaje, acabado, puesta a punto y prueba							
			1,000	410,450			410,450		
			0,100	410,450			41,050		
Total Partida:							451,500	19,10	8.623,65
6.021	UD	Válvulas de compuerta de 110 mm de diámetro de husillo estacionario PN-16 tipo , i/montaje, acabado, puesta a punto.							
			5,000				5,000		
Total Partida:							5,000	155,90	779,50
6.022	UD	Hidrante de superficie con dos bocas de 70 mm. y 1 de 100 mm, racores y tapas UNE.							
			6,000				6,000		
Total Partida:							6,000	905,90	5.435,40
							Suma y sigue capítulo...	126.280,90	

P R E S U P U E S T O

Capítulo 6 : INSTALACIÓN DE SEGURIDAD
Subcapítulo 5 : Red de hidrantes

Nº	UD	DESIGNACION	UNIDAD	LONGITUD	LATITUD	ALTURA	TOTAL/PARCIAL	PRECIO (€)	IMPORTE (€)
Suma anterior capítulo...									126.280,90
6.023	UD	Armario para equipo auxiliar de hidrantes, metálico con peana, pintado en rojo para intemperie y equipado con: 2 Tramos de manguera sintética de 15 m. Con recubrimiento interior de 45 de diámetro con racores UNE-23,400. 1 Tramo ídem anterior de 70 de diámetro por 15 m. con racores UNE: 23,400. 2 Lanzas variomatic de triple efecto de 45 de diámetro. 1 Lanza ídem anterior de 70 de diámetro. 1 bifurcación barcelona de 70x2 de 45 de diámetro. 1 reducción barcelona 70x45 de diámetro.							
			6,000				6,000		
Total Partida:							6,000	621,80	3.730,80
Total Subcapítulo 5 Red de hidrantes									18.569,35 .- €

Suma y sigue capítulo...133.850,04

Nº	UD	DESIGNACION	UNIDAD	LONGITUD	LATITUD	ALTURA	TOTAL/PARCIAL	PRECIO (€)	IMPORTE (€)	
							Suma anterior capítulo...		133.850,04	
6.028	ML	Tubería de acero estirado sin soldadura DIN 2440 de diámetro 4" clase negra, incluso p.p. accesorio pintura y acabado.	1,000	60,000			60,000			
							Total Partida:	60,000	44,60	2.676,00
6.029	ML	Tubería acero estirado sin soldadura de 3 1/2" de diámetro, clase negra, DIN 2440, incluido parte proporcional de soportación, juntas ranuradas Victaulic/Gruvlok, accesorios, pintura y montaje.	1,000	220,000			220,000			
							Total Partida:	220,000	39,03	8.586,60
6.030	ML	Tubería acero estirado sin soldadura de 2 1/2" de diámetro, clase negra, DIN 2440, incluido parte proporcional de soportación, juntas ranuradas Victaulic/Gruvlok, accesorios, pintura y montaje.	1,000	40,000			40,000			
							Total Partida:	40,000	25,26	1.010,40
6.031	ML	Tubería acero estirado sin soldadura de 2" de diámetro, clase negra, DIN 2440, incluido parte proporcional de soportación, juntas ranuradas Victaulic/Gruvlok, accesorios, pintura y montaje.	1,000	533,000			533,000			
							Total Partida:	533,000	19,22	10.244,26
							Suma y sigue capítulo...	156.367,30		

P R E S U P U E S T O

Capítulo 6 : INSTALACIÓN DE SEGURIDAD

Subcapítulo 6 : Rociadores automáticos

Nº	UD	DESIGNACION	UNIDAD	LONGITUD	LATITUD	ALTURA	TOTAL/PARCIAL	PRECIO (€)	IMPORTE (€)
Suma anterior capítulo...								156.367,30	
6.032	ML	Tubería acero estirado sin soldadura de 1 1/2" de diámetro, clase negra, DIN 2440, incluido parte proporcional de soportación, juntas ranuradas Victaulic/Gruvlok, accesorios, pintura y montaje.	1,000	165,000			165,000		
Total Partida:							165,000	17,28	2.851,20
6.033	UD	Punto de prueba completo, incluso tubería accesorios, soporte y montaje. Instalado.	1,000				1,000		
Total Partida:							1,000	85,50	85,50
6.034	UD	Punto de drenaje completo, incluso tubería accesorios, soporte y montaje. Instalado.	1,000				1,000		
Total Partida:							1,000	118,80	118,80
Total Subcapítulo 6 Rociadores automáticos									29.411,10 .- €

P R E S U P U E S T O

Capítulo 6 : INSTALACIÓN DE SEGURIDAD
Subcapítulo 7 : Extintores móviles

Nº	UD	DESIGNACION	UNIDAD	LONGITUD	LATITUD	ALTURA	TOTAL/PARCIAL	PRECIO (€)	IMPORTE (€)
							Suma anterior capítulo...		159,422,80
6.035	UD	Extintor mod. PID-6 ALTA EFICACIA (34A-233B), de polvo ABC antibrasa con presión incorporada, soporte mural con manguera, boquilla y manómetro. Cargado con 6 kg de polvo. Incluida colocación.							
			27,000				27,000		
Total Partida:							27,000	33,13	894,51
6.036	UD	Extintor de 5 kg de CO2, con válvula de disparo rápido, tubo sonda, difusor de vaso y soporte. Incluida colocación							
			3,000				3,000		
Total Partida:							3,000	77,10	231,30
Total Subcapítulo 7 Extintores móviles									1.125,81 .- €

P R E S U P U E S T O

Capítulo 6 : INSTALACIÓN DE SEGURIDAD
Subcapítulo 8 : Señalizaciones

Nº	UD	DESIGNACION	UNIDAD	LONGITUD	LATITUD	ALTURA	TOTAL/PARCIAL	PRECIO (€)	IMPORTE (€)
Suma anterior capítulo...									160.548,61
6.037	UD	Placa de señalización luminiscente indicativa de elemento de protección contra incendios (BIES, PULSADORES, EXTINTORES) en DIN-A4 (210x297mm) en PVC, incluido colocación.							
			61,000				61,000		
Total Partida:							61,000	5,97	364,17
Total Subcapítulo 8 Señalizaciones									364,17 .- €

P R E S U P U E S T O

Capítulo 6 : INSTALACIÓN DE SEGURIDAD
Subcapítulo 9 : Suministro de información

Nº	UD	DESIGNACION	UNIDAD	LONGITUD	LATITUD	ALTURA	TOTAL/PARCIAL	PRECIO (€)	IMPORTE (€)
Suma anterior capítulo...									160.912,78
6.038	UD	a) - Tres libros de instrucciones sobre el mantenimiento y funcionamiento de la instalación. b) - Tres colecciones de catálogos de características de todos los aparatos que componen la instalación, indicando relación de elementos de stock recomendados. c) - Tres colecciones de planos, comprendiendo los esquemas de funcionamiento y situación real de todo el equipo de las instalaciones de protección contra incendios con válvulas. (No doblados) d) Formación y adiestramiento adecuado de un técnico responsable para el manejo de la instalación, durante el tiempo necesario. e) Resumen de verificaciones, comprobaciones, pruebas, y mediciones de las instalaciones.							
			1,000				1,000		
Total Partida:							1,000	1.800,00	1.800,00
Total Subcapítulo 9 Suministro de información									1.800,00 .- €

P R E S U P U E S T O

Capítulo 6 : INSTALACIÓN DE SEGURIDAD
Subcapítulo 10 : Varios

Nº	UD	DESIGNACION	UNIDAD	LONGITUD	LATITUD	ALTURA	TOTAL/PARCIAL	PRECIO (€)	IMPORTE (€)
Suma anterior capítulo...									162.712,78
6.039	UD	Medios de elevación, incluye plataforma para realizar trabajos a altura. No se incluye obra civil ni albañilería.							
			1,000				1,000		
Total Partida:							1,000	6.123,10	6.123,10
Total Subcapítulo 10 Varios									6.123,10 .- €
Total Capítulo 6 INSTALACIÓN DE SEGURIDAD									168.835,88 .- €

P R E S U P U E S T O

Capítulo 7 : CURSOS DE FORMACIÓN

Nº	UD	DESIGNACION	UNIDAD	LONGITUD	LATITUD	ALTURA	TOTAL/PARCIAL	PRECIO (€)	IMPORTE (€)
7.001	UD	Cursos de formación del personal de la industria para la implantación del plan de emergencia.	1,000				1,000		
Total Partida:							1,000	4.000,00	4.000,00
Total Capítulo			7	VARIOS					4.000,00 .- €